
 

 

 
ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «27» мая 2025 г.                                                                    №15 
 

1. Решение думы Гадалейского сельского поселения №109 от 27.05.2025 г. 

«О внесении изменений в решение Думы Гадалейского сельского поселения 

от 24.12.2024 г. №93 «О бюджете Гадалейского муниципального образования 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 

25.04.2025г. №107».  

 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для 

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского 

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Врио Главы администрации:  Тишина Анна Александровна 

Ответственный за выпуск: Тишина А.А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27.05.2025Г. №109 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОТ 24.12.2024 Г. №93 «О БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ» 
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 25.04.2025Г. №107) 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Думы Тулунского муниципального района «О бюджете 
Тулунского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов», Положением о бюджетном процессе в Гадалейском муниципальном 
образовании, статьями 33, 48 Устава Гадалейского муниципального образования, 
Дума Гадалейского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

Внести в решение Думы Гадалейского сельского поселения от 24.12.2024 
года № 93 «О бюджете Гадалейского муниципального образования на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гадалейского 

муниципального образования (далее местный бюджет) на 2025 год: 
1) общий объем доходов в сумме 25 828,5 тыс. руб., в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 22 487,1 тыс. руб., из них межбюджетные 
трансферты из областного бюджета в сумме 656,9 тыс. руб., из районного 
бюджета 21 800,2 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 28 527,6 тыс. руб.; 
3) размер дефицита в сумме 2699,1 тыс. руб. или 80,8 % утвержденного 

общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений. 

4) установить, что превышение дефицита бюджета Тулунского 
муниципального района над ограничениями, установленными статьей 92.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы 
снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в объеме 2583,1 
тыс. руб.». 

2. Приложения №№ 1,3,5,7,12 к решению изложить в редакции согласно 
приложений №№ 1,2,3,4,5 к настоящему решению (прилагаются). 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» 
и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 



 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

 

Вр ИО председателя Думы  
Гадалейского сельского поселения 
Д.В. Соболев 

 
Вр ИО главы Гадалейского 
сельского поселения 
А.А. Тишина 

 
Приложение №1 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 27.05.2025г. №109 

Приложение №1 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 ГОД 

 

Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 

0000 000 3341,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 00 

0000 000 475,6 

Налог на доходы физических лиц  

000 1 01 02000 01 

0000 110 475,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

000 1 05 00000 00 

0000 000 26,7 

Единый сельскохозяйственный налог 

000 1 05 03000 01 

0000 110 26,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

000 1 06 00000 00 

0000 000 2133,0 

Налог на имущество физических лиц 

000 1 06 01000 00 

0000 110 108,0 

Земельный налог  

000 1 06 06000 00 

0000 110 2025,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

000 1 08 00000 00 

0000 000 2,2 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

000 1 08 04000 01 

0000 110 2,2 



 
совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 

0000 000 674,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 

0000 120 606,3 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09000 00 

0000 120 67,7 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 

0000 000 23,0 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

000 1 13 01000 00 

0000 130 23,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 

0000 000 6,9 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 

000 1 16 10000 00 

0000 140 6,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 

0000 000 22487,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РФ 

000 2 02 00000 00 

0000 000 22457,1 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 10000 00 

0000 150 17122,1 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 10 

0000 150 17122,1 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 

0000 150 408,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

000 2 02 29999 10 

0000 150 408,0 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 30000 00 

0000 150 248,9 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 10 

0000 150 0,7 



 
Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

000 2 02 35118 10 

0000 150 248,2 

Иные межбюджетные трансферты 

000 2 02 40000 00 

0000 000 4678,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

000 2 02 40014 10 

0000 150 3221,5 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

000 2 02 49999 10 

0000 150 1456,6 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 07 00000 00 

0000 000 30,0 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских 

поселений 

000 2 07 05020 10 

0000 150 30,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   25828,5 

 

Приложение №2 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 27.05.2025г. №109 

Приложение №3 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 

РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД 

 

(тыс. рублей) 

Наименование РзПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9 877,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102 1 409,3 



 
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 8 101,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 301,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 66,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 248,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 248,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 276,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 5 276,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 487,1 

Коммунальное хозяйство 0502 485,3 

Благоустройство 0503 1,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 034,2 

Культура 0801 4 973,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 60,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 391,9 

Пенсионное обеспечение 1001 1 391,9 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

1300 2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400 6 209,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 6 209,6 

ВСЕГО:   28 527,6 

 

Приложение №3 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 27.05.2025г. №109 

Приложение №5 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМА 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД 



 
 

Наименование КЦСР КВР РзПР Сумма 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

1000000000     28 

226,6 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

1010000000     17 

323,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения» 

1010100000     9 

719,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

1010120100     9 

471,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010120100 100   8 

821,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1010120100 100 0102 1 

409,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 100 0104 7 

412,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010120100 200   518,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 200 0104 518,1 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800   131,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 800 0104 129,5 

Другие общегосударственные вопросы 1010120100 800 0113 2,1 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

1010151180     248,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010151180 100   228,8 



 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

1010151180 100 0203 228,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010151180 200   19,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

1010151180 200 0203 19,4 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 

1010173150     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010173150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 1010173150 200 0113 0,7 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

1010200000     2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

1010221100     2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1010221100 700   2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

1010221100 700 1301 2,0 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельских 

поселений» 

1010300000     1 

391,9 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные должности 

или должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

1010320200     1 

391,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1010320200 300   1 

391,9 

Пенсионное обеспечение 1010320200 300 1001 1 

391,9 

Основное мероприятие "Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

1010600000     6 

209,6 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1010620600     6 

209,6 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500   6 

209,6 



 
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1010620600 500 1403 6 

209,6 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений 

на 2024-2028 гг.» 

1020000000     10,9 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

1020100000     10,9 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1020122000     10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1020122000 200   10,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1020122000 200 0104 10,9 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

на территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

1030000000     5 

858,1 

Межбюджетные трансферты 1030120300 500   2 

559,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030120300 500 0409 2 

559,1 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030122000     2 

717,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030122000 200   2 

717,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030122000 200 0409 2 

717,7 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

1030200000     1,8 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030222000     1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030222000 200   1,8 

Благоустройство 1030222000 200 0503 1,8 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

1030300000     579,4 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030322000     579,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1030322000 100   30,8 



 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1030322000 100 0104 30,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030322000 200   548,6 

Другие общегосударственные вопросы 1030322000 200 0113 63,3 

Коммунальное хозяйство 1030322000 200 0502 485,3 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры 

и спорта на территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

1060000000     5 

034,2 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами 

организаций культуры» 

1060900000     5 

034,2 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1060922000     4 

604,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1060922000 100   3 

849,4 

Культура 1060922000 100 0801 3 

788,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

1060922000 100 0804 60,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060922000 200   746,9 

Культура 1060922000 200 0801 746,9 

Иные бюджетные ассигнования 1060922000 800   8,4 

Культура 1060922000 800 0801 8,4 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

10609S2370     429,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10609S2370 200   429,5 

Культура 10609S2370 200 0801 429,5 

Непрограммные расходы 7000000000     301,0 

Обеспечение проведения выборов 7080000000     301,0 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

7080020700     301,0 

Иные бюджетные ассигнования 7080020700 800   301,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

7080020700 800 0107 301,0 

ВСЕГО:       

28 

527,6 

 

Приложение №4 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 



 
в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 27.05.2025г. №109 

Приложение №7 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 

ГОД 

 

  (тыс. рублей) 

Наименование 
ГРБ

С 

РзП

Р 
КЦСР 

КВ

Р 
Сумма 

Администрация Гадалейского сельского 

поселения 

918       28 

527,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 010

0 

    9 

877,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 010

2 

    1 

409,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 010

2 

100000000

0 

  1 

409,3 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 010

2 

101000000

0 

  1 

409,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения» 

918 010

2 

101010000

0 

  1 

409,3 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 010

2 

101012010

0 

  1 

409,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 010

2 

101012010

0 

10

0 

1 

409,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

918 010

4 

    8 

101,4 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 010

4 

100000000

0 

  8 

101,4 



 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 010

4 

101000000

0 

  8 

059,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения» 

918 010

4 

101010000

0 

  8 

059,7 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 010

4 

101012010

0 

  8 

059,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 010

4 

101012010

0 

10

0 

7 

412,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 010

4 

101012010

0 

20

0 

518,1 

Иные бюджетные ассигнования 918 010

4 

101012010

0 

80

0 

129,5 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений 

на 2024-2028 гг.» 

918 010

4 

102000000

0 

  10,9 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

918 010

4 

102010000

0 

  10,9 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 010

4 

102012200

0 

  10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 010

4 

102012200

0 

20

0 

10,9 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

на территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 010

4 

103000000

0 

  30,8 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

918 010

4 

103030000

0 

  30,8 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 010

4 

103032200

0 

  30,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 010

4 

103032200

0 

10

0 

30,8 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

918 010

7 

    301,0 

Непрограммные расходы 918 010

7 

700000000

0 

  301,0 

Обеспечение проведения выборов 918 010

7 

708000000

0 

  301,0 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

918 010

7 

708002070

0 

  301,0 

Иные бюджетные ассигнования 918 010

7 

708002070

0 

80

0 

301,0 

Другие общегосударственные вопросы 918 011     66,0 



 
3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 011

3 

100000000

0 

  66,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 011

3 

101000000

0 

  2,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения» 

918 011

3 

101010000

0 

  2,8 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 011

3 

101012010

0 

  2,1 

Иные бюджетные ассигнования 918 011

3 

101012010

0 

80

0 

2,1 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 

918 011

3 

101017315

0 

  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 011

3 

101017315

0 

20

0 

0,7 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

на территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 011

3 

103000000

0 

  63,3 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

918 011

3 

103030000

0 

  63,3 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 011

3 

103032200

0 

  63,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 011

3 

103032200

0 

20

0 

63,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 918 020

0 

    248,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

918 020

3 

    248,2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 020

3 

100000000

0 

  248,2 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 020

3 

101000000

0 

  248,2 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения» 

918 020

3 

101010000

0 

  248,2 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

918 020

3 

101015118

0 

  248,2 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 020

3 

101015118

0 

10

0 

228,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 020

3 

101015118

0 

20

0 

19,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 918 040

0 

    5 

276,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 918 040

9 

    5 

276,9 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 040

9 

100000000

0 

  5 

276,9 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

на территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 040

9 

103000000

0 

  5 

276,9 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог» 

918 040

9 

103010000

0 

  5 

276,9 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету Тулунского 

района на увеличение бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного 

фонда Тулунского муниципального района 

918 040

9 

103012030

0 

  2 

559,1 

Межбюджетные трансферты 918 040

9 

103012030

0 

50

0 

2 

559,1 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 040

9 

103012200

0 

  2 

717,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 040

9 

103012200

0 

20

0 

2 

717,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 918 050

0 

    487,1 

Коммунальное хозяйство 918 050

2 

    485,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 050

2 

100000000

0 

  485,3 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

на территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 050

2 

103000000

0 

  485,3 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

918 050

2 

103030000

0 

  485,3 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 050

2 

103032200

0 

  485,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 050

2 

103032200

0 

20

0 

485,3 

Благоустройство 918 050

3 

    1,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 050

3 

100000000

0 

  1,8 



 
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

на территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 050

3 

103000000

0 

  1,8 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

918 050

3 

103020000

0 

  1,8 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 050

3 

103022200

0 

  1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 050

3 

103022200

0 

20

0 

1,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 918 080

0 

    5 

034,2 

Культура 918 080

1 

    4 

973,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 080

1 

100000000

0 

  4 

973,3 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры 

и спорта на территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 080

1 

106000000

0 

  4 

973,3 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами 

организаций культуры» 

918 080

1 

106090000

0 

  4 

973,3 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 080

1 

106092200

0 

  4 

543,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 080

1 

106092200

0 

10

0 

3 

788,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 080

1 

106092200

0 

20

0 

746,9 

Иные бюджетные ассигнования 918 080

1 

106092200

0 

80

0 

8,4 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 080

1 

10609S237

0 

  429,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 080

1 

10609S237

0 

20

0 

429,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

918 080

4 

    60,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 080

4 

100000000

0 

  60,8 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры 

и спорта на территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 080

4 

106000000

0 

  60,8 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами 

организаций культуры» 

918 080

4 

106090000

0 

  60,8 



 
Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 080

4 

106092200

0 

  60,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 080

4 

106092200

0 

10

0 

60,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 100

0 

    1 

391,9 

Пенсионное обеспечение 918 100

1 

    1 

391,9 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 100

1 

100000000

0 

  1 

391,9 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 100

1 

101000000

0 

  1 

391,9 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельских 

поселений» 

918 100

1 

101030000

0 

  1 

391,9 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные должности или 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

918 100

1 

101032020

0 

  1 

391,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

918 100

1 

101032020

0 

30

0 

1 

391,9 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

918 130

0 

    2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

918 130

1 

    2,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 130

1 

100000000

0 

  2,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 130

1 

101000000

0 

  2,0 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

918 130

1 

101020000

0 

  2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

918 130

1 

101022110

0 

  2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

918 130

1 

101022110

0 

70

0 

2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

918 140

0 

    6 

209,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

918 140

3 

    6 

209,6 



 
Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

918 140

3 

100000000

0 

  6 

209,6 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 140

3 

101000000

0 

  6 

209,6 

Основное мероприятие "Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

918 140

3 

101060000

0 

  6 

209,6 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

918 140

3 

101062060

0 

  6 

209,6 

Межбюджетные трансферты 918 140

3 

101062060

0 

50

0 

6 

209,6 

ВСЕГО:         

28 

527,6 

 

Приложение №5 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 27.05.2025г. №109 

Приложение №12 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении изменений 

в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения "О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 24.12.2024г. №93 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 ГОД 

 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
000 01 00 00 00 00 

0000 000 
2 699,1 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
926 01 02 00 00 00 

0000 000 
116,0 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 
926 01 02 00 00 00 

0000 700 
116,0 



 
Федерации 

Привлечение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

926 01 02 00 00 10 

0000 710 
116,0 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

926 01 02 00 00 00 

0000 800 
0,0 

Погашение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

926 01 02 00 00 10 

0000 810 
0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
926 01 03 00 00 00 

0000 000 
0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 000 
0,0 

Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 700 
0,0 

Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

926 01 03 01 00 10 

0000 710 
0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 800 
0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 10 

0000 810 
0,0 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 
2 583,1 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-25 

944,5 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-25 

944,5 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-25 

944,5 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 

0000 510 

-25 

944,5 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 

0000 600 

28 527,6 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

28 527,6 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 610 

28 527,6 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 

0000 610 

28 527,6 

 

 

 

 

 


